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Złącze próżniowe zwłaszcza do rurociągów

Bmedimiioteim wymianu jest złącze próżniowe
zwłaszcza do rurociągów nadające się szczególnie
do montażu zestawów często przemontowywanych
i rozbudowywanych oraz do układów prowadzą¬
cych wiązki jonów.

Stosowane dotychczas złącza próżniowe, szcze¬
gólnie przy średnicach powyżej 20 mm składają
się ze specjalnych króćców lub kołnierzy przyspa-
wanych do rur pomiędzy którymi znajduje się
ściskana uszczelka. Uszczelka związana jest z re¬
guły z jednym z tych elementów co z góry narzu¬
ca sposób zamontowania urządzenia dołączanego.

Złącze próżniowe według wynalazku składa się
z końcówek rurowych i osadzonych na nich koł¬
nierzy opartych na pierścieniach oraz uszczelki u-
łożonej na stożkowych zakończeniach końcówek
rurowych.

Złącze próżniowe według wynalazku może być
stosowane do wszelkiego typu urządzeń próżnio¬
wych. Ponieważ nie wymaga obróbki spawaniem
nadaje się szczegótoie do montażu nowych zesta¬
wów oraz wszędzie tam gdzie potrzebna jest duża
wymienialność elementów lub ciągła rozbudowa.
Szczególnie wygodne Jest w układach próżnio¬
wych do prowadzenia wiązek cząstek naładowa¬
nych ponieważ w wielu przypadkach np: w ukła¬
dach ogniskujących istnieje konieczność przekła-
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dania rurociągu przez ciasne otwory co staje się
możliwe dzięki zdejmowalnym kołnierzom. Dal¬
szym udogodnieniem jest możliwość wymiany u-
rządzeń bez konieczności rozsuwania sąsiadujących
elementów oraa dowolne usytuowanie części nuiro-
ciągu w sensie tył-przód ze względu na całkowitą
symetrię obu części złącza,

Przykład wykonania wynalazku uwidoczniono
na rysunku przedstawiającym podłużny przekrój
złącza próżmiowego. Końcówka rurowa 1 posiada
wypolerowaną stożkową powierzchnię i styka się
z czołem z drugim analogicznym elementem. Na
powierzchniach stożkowych spoczywa uszczelka Z
dociskana dodatkowo przez kołnierze 3 osadzone
luźno na końcówkach rurowych przy pomocypierś¬
cieni 4 włożonych w nacięcia. Śruby 5 dają połącze¬
nie pomiędzy elementami rurociągu, a rówmocześ-
nie zapewniają jego sztywność.

Zai&ttrzeżanlie patentowe

Złącze (próżniowe zwłaszcza do rurociąjgćiw skła¬
dające się z końcówek rurowych i osadzonych na
mich kołnierzy opartych na pierścieniadh oraiz jusz-
czelikd umiieszczoneij w płaszczyźnie podziału, ama*
miernie tym, że uszczelka <2) umieszczona jest na
stożkowych zakończeniach końcówek rurowych (1).
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